
Avviso e Bando asta del 16 maggio 2011 Rev. 1 del 19/4/2011       Pagina 1 di 3                              
 

Avviso d’asta Comieco tramite sistema telematico  

Comieco avvisa che il giorno 16 maggio 2011 si terrà un’asta per l’assegnazione di carta e 
cartone provenienti dalla raccolta differenziata comunale, effettuata nell’ambito delle Convenzioni 
stipulate dal Consorzio ai sensi dell’Accordo Quadro tra Anci e Conai. L’asta si terrà in forma 
telematica sul sito dedicato http://aste.comieco.org. Il Regolamento e il Bando di Asta, con il 
dettaglio dei Lotti e relative quantità sono disponibili sul sito web dedicato http://aste.comieco.org.  

Bando d’Asta Comieco  

Il presente Bando è redatto in conformità al Regolamento d’asta adottato dal Consorzio  Comieco.  

Descrizione dei Lotti  

I lotti, descritti nell’allegato,  sono costituiti da quantità di rifiuti cellulosici individuati dai codici CER 
200101 e CER 150101 rese disponibili, per 3 mesi a partire dal giorno 1 luglio 2011, franco  
piattaforma da individuare come previsto agli artt. 4.2.4 e 4.2.5 del Regolamento,.   

Requisiti di partecipazione  

Possono partecipare all’asta riciclatori industriali, recuperatori e commercianti, che risultino 
accreditatati ai sensi dell’art. 3 del Regolamento, che abbiano effettuato l’iscrizione all’asta, tramite 
il sito dedicato http://aste.comieco.org, e che siano in regola con il pagamento del diritto 
d’iscrizione e il versamento del deposito cauzionale a garanzia dell’offerta.  

Termine per iscrizione  

I soggetti, il cui accreditamento sia  stato confermato dal Consorzio in conformità all’art.3.12 del 
Regolamento, possono iscriversi all’asta tramite il sito dedicato http://aste.comieco.org, dal giorno 
20 aprile 2011 al giorno 6 maggio 2011. Per l’iscrizione sono necessari la domanda e il 
versamento del diritto d’iscrizione e del  deposito cauzionale (come di seguito indicati), dandone 
evidenza tramite il sito web dedicato http://aste.comieco.org.   

Diritto d’iscrizione  

E’ fissato in € 250,00 (euro duecentocinquanta/00) + IVA 20% (totale € 300,00 – euro trecento/00), 
per ciascuna asta, da versare tramite bonifico bancario. Il costo verrà fatturato da Comieco e non è 
in alcun modo rimborsabile.   

Deposito cauzionale infruttifero a garanzia delle offerte  

E’ fissato in € 20.000,00 (euro ventimila), per ciascuna asta, da versare tramite bonifico bancario . 
Il deposito cauzionale sarà restituito da Comieco al partecipante, su richiesta, salvo il caso in cui 
l’autore del versamento risulti aggiudicatario di uno o più lotti.  

E’ richiesto un unico bonifico di € 20.300,00 (euro ventimilatrecento/00) sul c\c Comieco IBAN IT16 
K030 6901 6291 0000 0013 854 (causale: spese iscrizione asta non rimborsabili più deposito 
cauzionale).  

Durata dell’asta  

L’asta si terrà il giorno 16 maggio 2011 con orario d’inizio alle 10.00 e termine alle 18.00.  

 



Avviso e Bando asta del 16 maggio 2011 Rev. 1 del 19/4/2011       Pagina 2 di 3                              
 

Modalità d’asta e di presentazione delle offerte  

I partecipanti possono presentare una sola offerta per lotto, tramite il sito dedicato 
http://aste.comieco.org. L’offerta deve essere indicata in euro per tonnellata, fino alla seconda 
cifra decimale.   

Per  ogni ulteriore approfondimento, si rimanda al Regolamento d’asta.  

Allegato 
 
LOTTO NOME Area Regione Prov. Convenzionato Flusso

Quantità 
Previsionale 
mensile (t)

1 MO Nord Emilia Romagna MO AIMAG S.p.A. Congiunta 41
2 RE Nord Emilia Romagna RE IREN EMILIA S.p.A. Congiunta 105
3 PV Nord Lombardia PV ASM Pavia S.p.A. Congiunta 292
4 TO Nord Piemonte TO AMIAT S.p.A. Congiunta 2.209
4 TO Nord Piemonte TO CIDIU SERVIZI S.p.A. Congiunta 243
4 TO Nord Piemonte TO CO.VA.R. 14 Congiunta 704
5 VI Nord Veneto VI Alto Vicentino Ambiente S.r.l. Congiunta 518
6 VT Centro Lazio VT C.E.V. S.p.A.  Centro Energia Viterbo Congiunta 80
7 FI Centro Toscana FI SAFI Servizi Ambientali Area Fiorentina S.p.A. Congiunta 459
8 LU Centro Toscana LU ASCIT S.p.A. Congiunta 207
9 PG Centro Umbria PG Comune di San Giustino Congiunta 22
9 PG Centro Umbria PG SO.GE.PU. S.p.A. Congiunta 150

10 PZ Sud Basilicata PZ AGECO S.r.l. Congiunta 8
10 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Marsico Nuovo Congiunta 6
10 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Rotonda Congiunta 2
10 PZ Sud Basilicata PZ General Service S.r.l. Congiunta 7
10 PZ Sud Basilicata PZ La Idroserv Soc. Coop Congiunta 1
10 PZ Sud Basilicata PZ Progettoambiente scarl Congiunta 12
11 CZ Sud Calabria CS Lamezia Multiservizi S.p.A. Congiunta 9
11 CZ Sud Calabria CZ Lamezia Multiservizi S.p.A. Congiunta 192
12 BA Sud Puglia BA Lombardi Ecologia S.r.l. Congiunta 84
13 LE Sud Puglia LE Comune di Lecce Congiunta 110
13 LE Sud Puglia LE Geotec Ambiente S.r.l. Congiunta 73
14 TA Sud Basilicata PZ SERVECO S.r.l. Congiunta 4
14 TA Sud Puglia BA SERVECO S.r.l. Congiunta 13
14 TA Sud Puglia BR SERVECO S.r.l. Congiunta 23
14 TA Sud Puglia TA A.M.I.U. Azienda Multiservizi e Igiene Urbana S.p.A. - Taranto Congiunta 105
14 TA Sud Puglia TA Comune di San Giorgio Ionico Congiunta 3
14 TA Sud Puglia TA Lombardi Ecologia S.r.l. Congiunta 17
14 TA Sud Puglia TA SERVECO S.r.l. Congiunta 100
15 CA Sud Sardegna CA De Vizia Transfer S.p.A. Congiunta 468
16 OT Sud Sardegna OT De Vizia Transfer S.p.A. Congiunta 104
17 SS Sud Sardegna SS Aimeri Ambiente S.r.l. Congiunta 133
17 SS Sud Sardegna SS Comune di Sassari Congiunta 167
18 TP Sud Sicilia TP ATO TP 1 Terra dei Fenici S.p.A. Congiunta 333
18 TP Sud Sicilia TP Belice Ambiente S.p.A. Congiunta 25
19 RM Centro Lazio RM AMA Azienda Municipale Ambiente S.p.A. Selettiva 348
20 PG Centro Toscana AR SO.GE.PU. S.p.A. Selettiva 27
20 PG Centro Umbria PG Comune di San Giustino Selettiva 8
20 PG Centro Umbria PG SO.GE.PU. S.p.A. Selettiva 13
21 TR Centro Umbria TR A.S.I.T. S.p.A. Selettiva 14
21 TR Centro Umbria TR ASM Terni S.p.A. Selettiva 136
22 RE Nord Emilia Romagna PC IREN EMILIA S.p.A. Selettiva 87
22 RE Nord Emilia Romagna RE IREN EMILIA S.p.A. Selettiva 663
23 PV Nord Lombardia PV ASM Pavia S.p.A. Selettiva 225
24 TO Nord Piemonte TO AMIAT S.p.A. Selettiva 112
25 BZ Nord Trentino Alto Adige BZ SEAB S.p.A. (Servizi Energia Ambiente Bolzano) Selettiva 167
26 MT Sud Basilicata MT A.S.A. S.r.l. Selettiva 83
26 MT Sud Basilicata MT AGECO S.r.l. Selettiva 1
26 MT Sud Basilicata MT Avvenire S.r.l. Selettiva 11
26 MT Sud Basilicata MT Comune di Montalbano Jonico Selettiva 2
26 MT Sud Basilicata MT Ecoimpianti S.r.l. Selettiva 2
26 MT Sud Basilicata MT Progettoambiente scarl Selettiva 1
27 PZ Sud Basilicata PZ A.C.T.A. S.p.A. Selettiva 167
27 PZ Sud Basilicata PZ AGECO S.r.l. Selettiva 5
27 PZ Sud Basilicata PZ Ciclat Ambiente Soc. coop. Selettiva 13
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Francavilla in Sinni Selettiva 4
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Laurenzana Selettiva 2
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Lauria Selettiva 13
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Marsico Nuovo Selettiva 2
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di Moliterno Selettiva 1
27 PZ Sud Basilicata PZ Comune di San Chirico Raparo Selettiva 1
27 PZ Sud Basilicata PZ Coop. Picerno 2000 e oltre a r.l. Selettiva 8
27 PZ Sud Basilicata PZ Ecoimpianti S.r.l. Selettiva 1
27 PZ Sud Basilicata PZ General Service S.r.l. Selettiva 6
27 PZ Sud Basilicata PZ La Idroserv Soc. Coop Selettiva 2
27 PZ Sud Basilicata PZ LA. ECO S.r.l. Selettiva 2
27 PZ Sud Basilicata PZ Progettoambiente scarl Selettiva 11  

 



Avviso e Bando asta del 16 maggio 2011 Rev. 1 del 19/4/2011       Pagina 3 di 3                              
 

LOTTO NOME Area Regione Prov. Convenzionato Flusso
Quantità 

Previsionale 
mensile (t)

28 CZ Sud Calabria CS Lamezia Multiservizi S.p.A. Selettiva 20
28 CZ Sud Calabria CZ Comune di Satriano Selettiva 12
28 CZ Sud Calabria CZ Comune di Taverna Selettiva 3
28 CZ Sud Calabria CZ Schillacium S.p.A. Selettiva 64
28 CZ Sud Calabria CZ Lamezia Multiservizi S.p.A. Selettiva 188
29 KR Sud Calabria KR Akros S.p.A. Selettiva 137
30 VV Sud Calabria VV Comune di Vibo Valentia Selettiva 45
31 BN Sud Campania BN Comune di Montesarchio Selettiva 83
31 BN Sud Campania BN A.S.I.A. Benevento S.p.A. Selettiva 46
32 CE Sud Campania CE Consorzio Unico delle Province di Napoli e Caserta Selettiva 33
33 NA Sud Campania AV Comune di Mugnano del Cardinale Selettiva 10
33 NA Sud Campania NA Comune di Carbonara di Nola Selettiva 5
33 NA Sud Campania NA Comune di Cimitile Selettiva 12
33 NA Sud Campania NA Comune di Giugliano in Campania Selettiva 100
33 NA Sud Campania NA Comune di Ottaviano Selettiva 75
34 BA Sud Puglia BA Lombardi Ecologia S.r.l. Selettiva 289
35 LE Sud Puglia LE Comune di Lecce Selettiva 127
36 TA Sud Basilicata PZ SERVECO S.r.l. Selettiva 9
36 TA Sud Puglia BR SERVECO S.r.l. Selettiva 40
36 TA Sud Puglia TA Lombardi Ecologia S.r.l. Selettiva 3
36 TA Sud Puglia TA SERVECO S.r.l. Selettiva 158
37 OR Sud Sardegna CA Comune di Pabillonis Selettiva 1
37 OR Sud Sardegna MD Comune di Arbus Selettiva 5
37 OR Sud Sardegna MD Eurogest s.a.s. Selettiva 10
37 OR Sud Sardegna NU Tossilo S.p.A. Selettiva 3
37 OR Sud Sardegna OR COOP. L.A.T. scrl Selettiva 1
37 OR Sud Sardegna OR Eurogest s.a.s. Selettiva 1
37 OR Sud Sardegna OR Unione dei Comuni "Alta Marmilla" Selettiva 3
38 OT Sud Sardegna OT De Vizia Transfer S.p.A. Selettiva 152
39 SS Sud Sardegna SS Aimeri Ambiente S.r.l. Selettiva 30
39 SS Sud Sardegna SS Comune di Sassari Selettiva 81
39 SS Sud Sardegna SS Comune di Sassari Selettiva 40
40 ME Sud Sicilia ME ATO ME 1 S.p.A. Selettiva 167
40 ME Sud Sicilia ME ATO ME 2 S.p.A. Selettiva 193
40 ME Sud Sicilia ME Ato Me 3 in liquidazione Selettiva 222
41 PA Sud Sicilia PA ATO (PA 4) CO.IN.R.E.S. Selettiva 65
41 PA Sud Sicilia PA ATO PA 5 Ecologia e Ambiente S.p.A. Selettiva 120
41 PA Sud Sicilia PA ATO PA 6 Alte Madonie Ambiente S.p.A. Selettiva 10
41 PA Sud Sicilia PA Comune di Baucina Selettiva 1
41 PA Sud Sicilia PA Comune di Ciminna Selettiva 3
41 PA Sud Sicilia PA Comune di Santa Flavia Selettiva 3
41 PA Sud Sicilia PA Comune di Ustica Selettiva 1
42 TP Sud Sicilia TP ATO TP 1 Terra dei Fenici S.p.A. Selettiva 136
42 TP Sud Sicilia TP Belice Ambiente S.p.A. Selettiva 85
42 TP Sud Sicilia TP Comune di Pantelleria Selettiva 21
42 TP Sud Sicilia TP Trapani Servizi S.p.A. Selettiva 48   

Il dettaglio dei lotti viene reso disponibile tramite il sito http://aste.comieco.org 

 


